(財)財務会計基準機構会員

 1

平成 22 年７月 23 日

各   位

                         会社名 株式会社船井財産コンサルタンツ

代表者名 代表取締役社長 蓮見 正純

（コード番号 8929 東証マザーズ）

問合せ先 管理部副部長 笠原 幸一郎

（TEL 03-6439-5800）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年３月２日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

平成 22 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 22 年 1 月 1 日～平成 22 年 6 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 3,561 376 373 378 3,575.99
今回発表予想（Ｂ） 2,017 212 188 119 1,133.42
増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,544 △ 164 △ 185 △ 259
増減率（％） △ 43.4 △ 43.6 △ 49.6 △ 68.5
(ご参考)前期第２四半期実績
(平成21年12月期第２四半期）

2,261 △ 806 △ 1,193 △ 1,765 △ 16,699.05

平成 22 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 1 月 1 日～平成 22 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 6,553 696 693 645 6,101.89
今回発表予想（Ｂ） 5,508 497 471 427 4,039.54
増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,045 △ 199 △ 222 △ 218
増減率（％） △ 15.9 △ 28.6 △ 32.0 △ 33.8
(ご参考)前期実績
(平成21年12月期）

5,408 △ 3,686 △ 4,245 △ 4,820 △ 45,602.58

平成 22 年 12 月期第 2 四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 22 年 1 月 1 日～平成 22 年 6 月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 2,895 311 344 373 3,528.69
今回発表予想（Ｂ） 1,430 139 163 200 1,892.06
増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,465 △ 172 △ 181 △ 173
増減率（％） △ 50.6 △ 55.3 △ 52.6 △ 46.4
(ご参考)前期第２四半期実績
(平成21年12月期第２四半期）

1,775 △ 843 △ 867 △ 1,432 △ 13,556.12

平成 22 年 12 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年 1 月 1 日～平成 22 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 5,154 495 565 588 5,562.65
今回発表予想（Ｂ） 4,280 363 422 500 4,730.15
増減額（Ｂ－Ａ） △ 874 △ 132 △ 143 △ 88
増減率（％） △ 17.0 △ 26.7 △ 25.3 △ 15.0
(ご参考)前期実績
(平成21年12月期）

3,996 △ 3,527 △ 3,189 △ 4,022 △ 38,050.09

(財)財務会計基準機構会員

 2

修正の理由

当第1四半期に約定に至った原宿ロイヤルビルの売却取引については、付随しております財産コン

サルティング契約の細部について協議を続けておりましたが、今般、売買契約自体を解約することで

合意に至りました。

 原宿ロイヤルビルの合意解約により、第2四半期累計期間で計上を予定しておりました不動産売上

高の一部が第3四半期以降の売却予定となったため、業績の見通しを修正するものであります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上